Fuego	conjuntamente	con	la	Ciudad	Autónoma	de	Buenos	Aires	y	provincia	de	Buenos	Aires,	cuyo	objetivo	es	lograr	una	mayor	presencia	de
Catamarca	en	la	Región,	dentro	de	las	líneas	de	acción	de	la	política	turística.
Que	asimismo	se	acordó	que	cada	provincia	aportará	 la	suma	de	PESOS	DOS	MIL	($	2.000,00)	y	 la	Secretaría	de	Turismo	de	 la	Nación	 la
suma	de	PESOS	CUARENTA	Y	OCHO	MIL	($	48.000,00).
Que	a	fs.	11	obra	Constancia	de	Inscripción	de	la	AFIP	del	Consejo	Federal	de	Turismo.
Que	a	fs.	12/14	se	adjuntan	Nota	de	Pedido	y	Entrega,	Autorización	para	Gastar	y	Registro	de	Preventiva	por	la	suma	de	PESOS	DOS	MIL	($
2.000,00).
Que	a	fs.	16	la	Asesoría	Legal	de	la	Secretaría	de	Turismo	emite	el	Dictamen	de	su	competencia.